Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre a ampliação da modernização de iluminação pública por LED.

REQUERIMENTO N° 174312018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A AMPLIAÇÃO DA MODERNIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA POR LED.

PROTOCOLO GERAL N° 210012018
Data: 3/08/2018 - 	ária: 11:4

• 11 1111111111111111111

APROVAü0

AG j. 2013

VerRackg.  Ca1103 Moura MeqrãO

PresWente

Senhor Presidente,

Considerando que muitas cidades de país vem substituindo os equipamentos de iluminação

pública por novos sistemas utilizando tecnologia LED;

Considerando que essa tecnologia contribui muito para segurança pública no município;

Considerando que Pindamonhangaba iniciou a troca da iluminação em alguns pontos centrais da

cidade em 2017. Nesse sentido, solicito informações sobre como está o planejamento para

ampliação desse projeto para outras regiões da cidade;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a ampliação da modernização de

iluminação pública por LED.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei a, lp de Agosto de 2018.

Vereador Roderjey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — U400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1